国务院关于发布《重要生产资料和交通运输价格管理暂行规

定》和《计划外生产资料全国统一最高限价暂行管理办法》

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/325/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c36_325887.htm （１９８８年１月１

１日） 国发〔１９８８〕３号 当前，全国政治经济形势很好

，十三大确定的基本路线正在深入贯彻，增产节约增收节支

运动正向纵深发展，企业改革进入了一个新的阶段，国民经

济稳步发展。 现在突出的是生产资料乱涨价、 乱收费问题没

有得到根本扭转， 影响整个物价的平稳和经济的稳定。各级

人民政府和各有关部门要清楚地他认识到，稳定经济必须稳

定物价。而稳定生产资料价格，特别是管住国营企业和垄断

行业的价格，又是稳定物价的重要环节。为了刹住生产资料

和交通运输乱涨价、 乱收费的歪风，坚决与违反物价纪律的

行为作斗争，现将《重要生产资料和交通运输价格管理暂行

规定》和《计划外生产资料全国统一最高限价暂行管理办法

》予以公布，请认真贯彻执行。有关全国统一最高限价的品

种和价格水平，国务院授权国家物价局分期分批发布，并适

时调整．任何地区、部门、单位、个人都必须严格执行，不

得突破。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com